
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της 37/2025 τακτικής συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

 

Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 22 Σεπτεμβρίου 2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:15π.μ. στο 
Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Δημοτική 
Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθ. 13654/18-09-2025 πρόσκληση του Προέδρου 
που επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.  
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού σε 
σύνολο επτά (7) μελών  της Δημοτικής Επιτροπής βρέθηκαν: 
 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

Δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                              (Πρόεδρος) 1. Ουρούμης Αθανάσιος       (τακτικό μέλος) 
2. Κιλατζίδης Ελευθέριος       (Αντιδήμ. – τακτικό μέλος) 2. Παπαδόπουλος Αλέξανδρος (τακτικό μέλος) 
3 Γρηγοριάδης Νικόλαος                           (τακτικό μέλος)        
4. Βουγιουκλής Γεώργιος                           (τακτικό μέλος)                     

5. Τσαουσίδης Ιωάννης                              (τακτικό μέλος)  

6. Σύρτας Γεώργιος             (Αντιδήμ. – αναπληρ. μέλος)  

                 

          ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΠΡΟΕΔΡΟΙ     ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΑΠΟΝΤΕΣ 

                    κανείς                                                             οι    18  Πρόεδροι 

 

Τα πρακτικά τήρησε η υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη. 

 

Αριθμός Απόφασης 260/2025 

 

ΘΕΜΑ: Εισήγηση στο ΔΣ για χορήγηση άδειας κοπής δένδρων στον αύλειο χώρο του παλαιού 
Δημοτικού Σχολείου Πηγών Κοκκινογείων. 

 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 4
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης προσκόμισε την αριθ. πρωτ. 

13639/18-09-2025 εισήγηση του Αναπλ. Προϊσταμένου της Δ/νσης Περιβάλλοντος στην οποία 

αναφέρονται τα εξής:  

«ΘΕΜΑ: Λήψη Απόφασης σχετικά για την άδεια κοπής επικίνδυνων δένδρων (Πεύκης και 

διαφόρων άλλων) στον αύλειο χώρο του Παλαιού Δημοτικού Σχολειού Πηγών Κοκκινογειων.  

ΣΧΕΤΙΚΑ: α) Το από 22/07/2025 απόσπασμα πρακτικού της 3ης /2025 Τακτικής συνεδρίασης του 

τοπικού συμβουλίου της τοπικής κοινότητας Κοκκινογειων του Δήμου Προσοτσανης με αριθ.       

Αποφ: 9/2025.  

Λαμβάνοντας υπόψη το ανωτέρω σχετικό και μετά από αυτοψία που πραγματοποιήθηκε στον αυλειο 

χώρο του Παλαιού Δημοτικού Σχολείου Πηγών Κοκκινογειων, παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης 

για την κοπή των εξής δέντρων, τα οποία βρίσκονται εντός αύλειο χώρο του Παλαιού Δημοτικού 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.09.22
11:27:34 EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 99ΚΝΩΞΖ-1ΛΝ



Σχολείου Πηγών Κοκκινογείων του Δήμου Προσοτσάνης στο οικόπεδο αριθμού 74 , οικοδομικό 

τετράγωνο 11 και με ΚΑΕΚ 090260211001.  

Τα δένδρα συγκεκριμένα είναι τα εξής:  

1)Σε ακτίνα 15 μέτρων κατά μήκος του ασφαλτοστρωμένο δρόμου και όπισθεν της περίφραξης του 

Δημοτικού σχολειού να κοπούν όλα τα δενδρα (δηλαδή 10 πεύκα και 4 κυπαρίσσια) προκειμένου να 

δημιουργηθεί η απαραίτητη ζώνη πυρασφάλειας η όποια θα προστατεύει τις οικίες που βρίσκονται 

στην απέναντι πλευρά και επί του ασφαλτοστρωμένου δρόμου σε περίπτωση πυρκαγιάς.  

2) στο υπόλοιπο τμήμα όπισθεν της περίφραξης του Δημοτικού σχολείου να κοπούν δένδρα ξερά ή με 

ξεραμένη την κορυφή και μεγάλο τμήμα αυτών τα οποία είναι 27 πεύκα και 15 κυπαρίσσια  

3) έμπροσθεν του δημοτικού Σχολείου και εντος της περίφραξης να κοπούν 3 συκιές , 1 μουριά , 2 

αμυγδαλιές   

Επισημαίνεται ότι για την κοπή δέντρων σε κοινόχρηστο χώρο πόλης ή οικισμού απαιτείται έκδοση 

έγκρισης εργασιών μικρής κλίμακας από την οικεία υπηρεσία δόμησης μετά από την αίτηση της 

αρμόδιας Υπηρεσίας του Δήμου και μετά από σχετική απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου.  

Παρακαλούμε να γνωμοδοτήσετε σύμφωνα με τις αρμοδιότητες σας.  

Συνημμένα: α) Το από 22/07/2025 απόσπασμα πρακτικού της 3ης /2025 Τακτικής συνεδρίασης του 
τοπικού συμβουλίου της τοπικής κοινότητας Κοκκινογειων του Δήμου Προσοτσανης με αριθ.                  
Αποφ:9/2025. β) έγγραφα ελληνικού κτηματολογίου με την θέση του δημοτικού σχολείου                   
γ) φωτογραφίες των δένδρων που πρέπει να κοπούν.» 

Σύμφωνα με το άρθρο 73 του Ν.3852/2010 η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής εισηγείται στο ΔΣ, 
μεταξύ άλλων και  τη λήψη αποφάσεων για θέματα προστασίας του περιβάλλοντος. 

Στο άρθρο 74Α
 παρ.1 του Ν.3852/2010 όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023, 

από 1-1-2024  η δημοτική επιτροπή αποφασίζει για τις αρμοδιότητες της επιτροπής ποιότητας ζωής.   

Στη συνέχεια η ΔΕ καλείται να γνωμοδοτήσει σχετικά.   

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ αφού έλαβε υπόψη:  

 Την ανωτέρω εισήγηση  
 τις διατάξεις των άρθρων 72,73,74,74

Α
 και 75 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν 

Μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εισηγείται στο ΔΣ την κοπή εξήντα δύο (62) επικίνδυνων δένδρων τα οποία βρίσκονται εντός 

του αύλειου χώρου του Παλαιού Δημοτικού Σχολείου Πηγών Κοκκινογείων του Δήμου Προσοτσάνης 

στο οικόπεδο με αριθμό 74, οικοδομικό τετράγωνο 11 και με ΚΑΕΚ 090260211001. 

Τα δένδρα συγκεκριμένα, όπου πρέπει να κοπούν είναι τα εξής:  

1) 10 πεύκα και 4 κυπαρίσσια σε ακτίνα 15 μέτρων κατά μήκος του ασφαλτοστρωμένο δρόμου και 

όπισθεν της περίφραξης του Δημοτικού σχολειού προκειμένου να δημιουργηθεί η απαραίτητη ζώνη 

πυρασφάλειας η όποια θα προστατεύει τις οικίες που βρίσκονται στην απέναντι πλευρά και επί του 

ασφαλτοστρωμένου δρόμου σε περίπτωση πυρκαγιάς.  

ΑΔΑ: 99ΚΝΩΞΖ-1ΛΝ



2) 27 πεύκα και 15 κυπαρίσσια (δένδρα ξερά ή με ξεραμένη την κορυφή και μεγάλο τμήμα αυτών), 

όπου βρίσκονται στο υπόλοιπο τμήμα όπισθεν της περίφραξης του Δημοτικού σχολείου.  

3) 3 συκιές, 1 μουριά και 2 αμυγδαλιές έμπροσθεν του Δημοτικού Σχολείου και εντός της 

περίφραξης.  

Παραπέμπει την παρούσα απόφαση στο Δημοτικό Συμβούλιο για τη λήψη σχετικής 

απόφασης. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 260/2025 

Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί. 
Ο Πρόεδρος                                       Η Γραμματέας                                       Τα Μέλη                              

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

Ως Πρόεδρος της ΔΕ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 

ΑΔΑ: 99ΚΝΩΞΖ-1ΛΝ


